
Ž I V O T O P I S    -    L UD M I L A    H O LU B O V Á 

Paní Ludmila Holubová se narodila 12. 10. 1948 v Krnově na Albrechtické ulici číslo 52, kde 
spokojeně bydlí dodnes.  

V dětství trávila spoustu času se svými kamarády z ulice, kteří bydleli v okolí. Společně trávili 
volný čas a hráli hry na louce, kde dnes stojí ZŠ Janáčkovo náměstí (5. ZŠ). Navštěvovali 
společně kino v budově dnešního divadla, apod. Její dětství bylo velmi spokojené. 

Po ukončení vzdělávání na základní škole začala studovat Střední pedagogickou školu 
v Krnově, obor „Vychovatelství“. Jejím snem bylo studium oboru „Mateřinky“. Byla však 
zařazena na studium „Vychovatelství“, ale nikdy nelitovala a byla spokojená v třídním 
kolektivu, který jí byl v té době přidělen. Studium střední školy úspěšně ukončila v červnu 
1968, pár týdnů před okupací Československa 21. 8. 1968. 

Její vášní byla košíková, kterou často hrávala. S kamarádkami ze střední školy ráda 
navštěvovala oblíbené „Čaje o páté“, hrály společně košíkovou a trávily čas v přírodě. 

Dodnes má se svými spolužáky krásný vztah, navštěvují se a vzpomínají na všechno, co zažili. 
Z dob studií jim zůstalo vzácné přátelství na celý život.  

Po studiu začala její profesní cesta „vychovatelky“. Působila na různých základních školách 
v okolí Krnova i v Krnově. Velmi dlouhou část svého profesního života, 17 let, věnovala ZŠ 
v Lichnově, kde se také stala zakladatelkou první školní družiny. V tomto období je jí nabídnuta 
možnost studovat vysokou školu – pedagogickou fakultu. Nabídku přijala a posléze také 
vysokou školu úspěšně ukončila. 

Po sedmnácti letech práce na ZŠ Lichnov přechází zpět do Krnova a nastupuje jako učitelka 
pro první stupeň na ZŠ Dvořákův okruh 2 (1. ZŠ). Zde působí až do doby odchodu do 
zaslouženého starobního důchodu. 

  


